
 1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ         
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 – 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 9ης/2016 Συνεδρίασης  
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 

 
Αριθ. Απόφασης 187/2016  

 Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Έγκριση 2ου Τελικού και Τακτοποιητικού 
Ανακεφαλαιωτικού πίνακα εργασιών 
του έργου: «Κατασκευή αγωγών 
αποχέτευσης και εξωτερικών 
διακλαδώσεων σε διάφορες περιοχές 
του ∆ήµου Χαλανδρίου», Α.Μ. 4/14 

Χαλάνδρι και στην Αίθουσα Συνεδριάσεων του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, σήµερα την 18η του µήνα 
Μαΐου του έτους 2016, ηµέρα της εβδοµάδας Τετάρτη και ώρα 19:00, συνήλθε σε Συνεδρίαση 
το ∆ηµοτικό Συµβούλιο, ύστερα από την υπ΄αριθµ. 13475/13-05-2016 έγγραφη πρόσκληση 
της Πρόεδρου, που δόθηκε στο ∆ήµαρχο και σε κάθε έναν από τους ∆ηµοτικούς Συµβούλους, 
σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010, για συζήτηση και λήψη απόφασης 
επί των κατωτέρω θεµάτων Η.∆. και Ε.Η.∆. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 41 µελών βρέθηκαν παρόντα 
22. 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΓΑΛΑΝΗ – ΠΙΣΙΜΙΣΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
ΜΕΛΗ: ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΜΑΖΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ, ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, 
ΚΑΣΙΜΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΛΙΕΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,  ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΚΙΟΥΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, ΑΛΕΞΙΟΥ 
ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ, ΒΛΑΧΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΚΑΤΟΥΦΑ ΕΥΓΕΝΙΑ, ΒΑΖΑΚΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, ΚΑΠΠΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ, 
ΑΘΑΝΑΣΑΤΟΥ ΙΩΑΝΝΑ, ΦΑΣΙΤΣΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, 
ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ, ΝΤΑΒΙΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 

 
Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΑΛΕΞΑΝΙΑΝ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΓΓΕΛΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΝΙΩΤΗ ΕΛΕΝΗ, ΚΟΣΣΥΒΑΣ ΜΙΧΑΗΛ, ΛΟΤΣΑΡΗ ΜΑΡΙΑ, ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΑΝ∆ΡΕΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ, ΚΑΡΑΜΟΛΕΓΚΟΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ, ΚΑΖΑΝΗ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, ΛΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ ΜΥΡΩΝ, ΠΑΝΤΑΖΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ,  
ΚΑΡΑΤΖΑ ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ, ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ∆ΗΣ ΠΕΤΡΟΣ, ΘΩΜΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΒΑΡ∆ΟΥΛΑΚΗΣ ΘΩΜΑΣ,  
ΤΖΟΥΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 

Προσελεύσεις: Κατά τη διάρκεια της προ ηµερησίας διάταξης συζήτηση προσήλθαν οι κ.κ. Κ. 
Ανδρικόπουλος και Ι. Λαδόπουλος.  
 

ΑΔΑ: 715ΒΩΗΔ-ΚΤΔ



 2 

Αποχωρήσεις: Πριν τη συζήτηση του 1ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης αποχώρησε ο κ. Α. 
Νταβίας ο οποίος προσήλθε πριν τη συζήτηση του 2ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης και 
αποχώρησε  πριν τη συζήτηση του 4ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης. 

Κληθείς παρίσταται ο ∆ήµαρχος κ. Συµεών (Σίµος) Ρούσσος.   

Η Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, παρουσία της υπεύθυνης για την τήρηση των 
πρακτικών - υπαλλήλου του ∆ήµου κ. Σοφίας Ηλιακοπούλου, επί του 40ου θέµατος της 
ηµερήσιας διάταξης είπε ότι: 

Μας υπεβλήθη η υπ’ αριθµ. πρωτ. 11745/21-04-2016 εισήγηση του Τµήµατος Έργων της 
∆ιεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
Λαµβάνοντας υπόψη: 

Α.   Τα Συµβατικά και ιστορικά στοιχεία του έργου: 

1. Tο έργο εκτελείται βάσει της υπ’ αρ. 4/2014 µελέτης της Τ.Υ. του ∆ήµου Χαλανδρίου, 
προυπολογισµού 50.000,00 € (µε Φ.Π.Α.).  
2. Με την µε αριθ. 630/2014 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Χαλανδρίου 
εγκρίθηκαν οι όροι του ανοικτού διαγωνισµού για την ανάθεση του εν λόγω έργου καθώς και η 
ψήφιση της σχετικής πίστωσης ποσού 50.000,00 ΕΥΡΩ, συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ 23%, σε 
βάρος του Κ.Α. 25.7312.03 του προϋπολογισµού του ∆ήµου Χαλανδρίου. 
3. Η δηµοπρασία διενεργήθηκε στις 21/10/2014 στην οποία αναδείχθηκε µειοδότης ο κ. 
∆ηµήτριος Ν. Σιουρδάκης µε ποσοστό έκπτωσης 42,00% επί των τιµών του τιµολογίου.                
4. Το αποτέλεσµα της ∆ηµοπρασίας εγκρίθηκε µε την υπ’ αριθµ. 709/2014 απόφαση της 
Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Χαλανδρίου. 
5. Η εργολαβική σύµβαση υπογράφηκε την 30/12/2014 µε αρ. πρωτ. 32209 συνολικού 
ποσού29.000,00 ΕΥΡΩ (συµπεριλαµβανοµένων : 23% Φ.Π.Α., ΓΕ&ΟΕ και Απρόβλεπτων).  
6. Η συµβατική προθεσµία περαιώσεως µε βάση την Ε.Σ.Υ. του έργου ήταν δώδεκα (12) µήνες 
ήτοι µέχρι την 30-12-2014. 
7. Με την υπ. αριθµ. 493/2015 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου στις 21-12-2015 εγκρίθηκε 
παράταση της συµβατικής προθεσµίας περάτωσης του έργου : «Κατασκευή αγωγών αποχέτευσης 
και εξωτερικών διακλαδώσεων σε διάφορες περιοχές του ∆ήµου Χαλανδρίου» Α.Μ. 4/14, κατά 
τρείς (3) µήνες, έως και τις 30-3-2016 ύστερα από την υπ. αριθµ. 38055/17-12-2015 εισήγηση 
του Τµήµατος Έργων της ∆/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών. 
8. Με το από 32215/30-12-2014 έγγραφο της ∆/ντριας Τ.Υ. ορίζεται Επιβλέποντας Μηχανικός 
του Έργου ο κ. Βαµβακάς Βλάσιος Πολ. Μηχ. Τ.Ε.  
9. Ο 1Ος Α.Π.Ε.  και το 1 Ο  ΠΚΤΝΜΕ εγκρίθηκε µε την υπ. αριθµ. 267/2015 απόφαση του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου στις 1-7-2015.] 
 
Β.   Την αιτιολόγηση σύνταξης του 2ου Τελικού και Τακτοποιητικού Α.Π.Ε. 

 
Ο παρών 2ος ΤΕΛΙΚΟΣ ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟΣ ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ εργασιών (2ος ΑΠΕ), 
συντάσσεται κατά την πορεία εκτέλεσης του έργου και περιλαµβάνει αυξοµειώσεις ποσοτήτων 
που ήταν απαραίτητες για την άρτια και έντεχνη κατασκευή του έργου, αλλά δεν ήταν δυνατόν 
να περιληφθούν στη µελέτη, καθότι κατά τον χρόνο εκπόνησής της δεν ήταν γνωστές οι θέσεις 
των συνδέσεων που θα εντασσόταν στο έργο και οι τεχνικές λεπτοµέρειες εκάστης. Οι ποσότητες 
προέκυψαν από την αναλυτική  επιµέτρηση µετά την ολοκλήρωση των εργασιών. 
 
Γ.   Την οικονοµική ανάλυση του έργου του 2ου Τελικού και Τακτοποιητικού Α.Π.Ε. 
 
Η δαπάνη των εργασιών του παρόντος 2ου Τελικού και Τακτοποιητικού Α.Π.Ε. µαζί µε ΓΕ & ΟΕ 
18% και τη δαπάνη των απροβλέπτων 1.846,66 ευρώ ανέρχεται στο ποσό των 23.577,24 ευρώ 
και είναι σε ισοζύγιο µε την δαπάνη της αρχικής σύµβασης του έργου. Επιπλέον προβλέπεται 
δαπάνη για  ΦΠΑ 23%:  5.422,77 ευρώ. 
 
Η τελική δαπάνη του έργου ανέρχεται στο ποσό των 29.000,00 ευρώ ήτοι σε ισοζύγιο µε την 
δαπάνη της αρχικής σύµβασης του έργου. 

 

ΑΔΑ: 715ΒΩΗΔ-ΚΤΔ



 3 

Η υπηρεσία εισηγείται την έγκριση του 2ου Τελικού και Τακτοποιητικού Α.Π.Ε.: «Κατασκευή 
αγωγών αποχέτευσης και εξωτερικών διακλαδώσεων σε διάφορες περιοχές του ∆ήµου 
Χαλανδρίου» Α.Μ. 4/14. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω ζητείται η λήψη σχετικής Απόφασης. 
 
 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση όπως καταγράφεται στα µαγνητοφωνηµένα πρακτικά και αφού 
ελήφθησαν υπόψη η σχετική εισήγηση και οι σχετικές διατάξεις, η Πρόεδρος κάλεσε το 
Συµβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

 
Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Χαλανδρίου 

αποφασίζει oµόφωνα 

την έγκριση του 2ου Τελικού και Τακτοποιητικού Α.Π.Ε.: «Κατασκευή αγωγών αποχέτευσης και 
εξωτερικών διακλαδώσεων σε διάφορες περιοχές του ∆ήµου Χαλανδρίου» Α.Μ. 4/14, για τους 
λόγους που ανωτέρω αναλυτικά αναφέρονται. 

Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 187/2016. 

Γι’  αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 

            Χαλάνδρι, 23/05/2016 
                 Η  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 
              

 
 
            ΓΑΛΑΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
             

 ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ Γ., ΜΑΖΗ Χ., ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ Κ., 
ΚΑΣΙΜΗΣ Χ., ΛΙΕΡΟΣ Γ.,  ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ Ε., 
ΚΙΟΥΣΗΣ Α., ΑΛΕΞΙΟΥ Θ., ΒΛΑΧΟΥΛΗΣ Ι., 
ΚΑΤΟΥΦΑ Ε., ΒΑΖΑΚΑ Β., ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ Α., 
ΚΑΠΠΟΣ ∆., ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ Γ., ΚΟΥΡΑΣΗΣ Ε., 
ΑΘΑΝΑΣΑΤΟΥ Ι., ΦΑΣΙΤΣΑ Κ., ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ 
Κ., ΓΚΑΚΑΣ Σ., ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ ∆., 
ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΗ Α.,  ΛΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ Ι. 
 

 

ΑΔΑ: 715ΒΩΗΔ-ΚΤΔ


		2016-05-25T07:57:54+0300
	Athens




